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NE baz€ 1€ nenit 94 t€ Ligjit pér arsimin e larté (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonisé, Nr.
82/718, 178/°21, 58/°24) dhe nenin 85. pika 17 dhe nenin 101 t& Statutit t& Universitetit t& Tetovés, Senati i
Universitetit t¢ Tetovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2026. miratoi kété
VENDIM
pér themelimin e Komisionit Universitar t&¢ Zgjedhjeve pér zbatimin e procedurés pér zgjedhjen e
rektorit t€ Universitetit t& Tetovés, pér mandatin 2026 - 2029
Neni 1
(1) Merret vendim pér themelimin e Komisionit Universitar t& Zgjedhjeve pér zbatimin e procedurés
pér zgjedhjen e rektorit t& Universitetit t& Tetovés, pér mandatin 2026-2029, né pérbérjen e
méposhtme:

1. Prof. Dr. Muamer Sadiku — Fakulteti i Arteve

2. Prof. Dr. Raman Ismaili — Fakulteti Ekonomik

3. Prof. Dr. Faton Shabani — Fakulteti Juridik

4. Prof. Dr. Zeqirja Idrizi — Fakulteti Filozofik

5. Prof. Dr. Metin lzeti — Fakulteti i Arteve

6. Prof. Dr. Arbresha Zenki-Dalipi — Fakulteti Pedagogjik

7. Prof. Dr. Llokman Ebibi — Fakulteti i Administrimit t& Biznesit

(2) Anétarét e pérmendur né paragrafin (1) t& kétij neni zgjidhen publikisht me shumicén e votave té

anétaréve t€ pranishém té Senatit té Universitetit té Tetovés.

(3) Té drejtat dhe detyrimet e Komisionit Universitar & Zgjedhjeve pércaktohen me Ligjin pér
arsimin ¢ lart€¢ (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Maqgedonisé, nr. 82/18, 178/21 dhe 58/°24) dhe
Statutin e Universitetit t& Tetovés, dhe ai ushtron kompetencat e méposhtme:

— Jjep udhézime qé pércaktojné: punén e tij dhe punén e komisioneve zgjedhore t& njésive,
ményrén e votimit dhe numérimit té votave, rezultatin e votimit, afatin, ményrén e

komunikimit dhe dorézimit t¢ dokumentacionit, akteve. njoftimeve, procesverbaleve etj.,
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ruajtjen dhe inspektimin e dokumentacionit zgjedhor dhe céshyje t& tjera gé lidhen me
procedurén e kryerjes sé votimit dhe pércaktimin e rezultateve té votimit;

— zgjedh njé kryetar dhe njé zévendéskryetar nga radhét e anétaréve té tij. Zgjedhja e
kryetarit realizohet né seancén konstituive. Deri né zgjedhjen e kryetarit, seancén e
kryeson anétari mé i vjetér:

— pércakton afatet brenda t€ cilave duhet t& formohen komisionet zgjedhore té njésive;

— eméron anétarét e komisionit zgjedhor nése njésia nuk arrin t& formojé njé komision
zgjedhor brenda afatit t& caktuar:

— u jep udhézime t& detyrueshme komisioneve zgjedhore me kérkesén e tyre ose sipas
gjivkimit té vet;

— pércakton njé afat kohor pér zbatimin e veprimeve té nevojshme pér zgjedhjen e rektorit;

— e pércakton ditén e votimit;

= i pércakton formularét e fletévotimeve dhe t& procesverbalit pér rezultatet e votimit pér
zgjedhjen e rektorit né njésité e Universitetit:

— e pércakton formularin e procesverbalit pér rezultatet e votimit né njési dhe pér rezultatin
pérfundimtar;

— merr vendim pér ankesat né pérputhje me Statutin e Universitetit:

— bazuar né rezultatet e votimit, shpall kandidatin e pérzgjedhur pér rektor:

— i pérmbledh rezultatet e votimit pér zgjedhjen e rektorit dhe shpall publikisht vendimin
pér kandidatin e zgjedhur;

— t& drejta dhe detyrime & tjera & pércaktuara nga Ligji pér arsimin e larté, Statuti i Universitetit
dhe udhézimet e Komisionit.

Neni 2

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit té tij.
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